



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

13.04.2022

№ 371/13

г. Красногорск

О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд»

Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд» (с изменениями, внесёнными постановлениями Правительства Московской области от 02.04.2014 № 217/11, от 19.02.2015 № 62/5, от 23.08.2016 № 601/30, от 10.01.2017 № 4/1, от 20.07.2017 № 610/24, от 26.09.2017 № 800/35, от 29.11.2017 № 968/43, от 19.12.2017 № 1100/46, от 26.06.2018 № 418/22, от 28.11.2018 № 856/40, от 18.12.2018 № 976/45, от 25.06.2019 № 372/20, от 26.09.2019 № 647/33, от 23.06.2020 № 368/18, от 25.12.2020 № 1040/44, от 16.02.2021 № 99/6, от 20.07.2021 № 584/22, от 05.08.2021 № 647/24, от 27.09.2021 № 925/32, от 12.10.2021 № 1000/35, от 28.12.2021 № 1462/45, от 15.03.2022 № 233/10, от 22.03.2022 № 269/11).

2. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Ежедневные новости. Подмосковье», «Информационном вестнике Правительства Московской области», размещение (опубликование) на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской

057867\*

области и на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 22 марта 2022 года.

Первый Вице-губернатор  
Московской области – Председатель  
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Московской области  
от 13.04.2022 № 371/13

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд»

1. В постановлении Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд» (далее – постановление):

1) в абзаце первом пункта 12<sup>2</sup>:

после слов «существенные условия» дополнить словом «контрактов»;

слова «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения)» заменить словами «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения в соответствии с постановлением Правительства Московской области от 22.03.2022 № 269/11 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения государственных нужд Московской области, в части выплат аванса и о внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд» (далее – постановление № 269/11));»;

2) в подпункте 13.6 пункта 13 слова «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения)» заменить словами «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения в соответствии с постановлением № 269/11));»;

3) в пункте 13<sup>1</sup>:

в абзаце первом подпункта 2 подпункта 13<sup>1.1</sup> слова «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения)» заменить словами «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения в соответствии с постановлением № 269/11));»;

в абзаце первом подпункта 2 подпункта 13<sup>1.2</sup> слова «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения)» заменить словами «(за исключением

существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения в соответствии с постановлением № 269/11)»;

4) в абзаце первом подпункта 13<sup>2.1</sup> пункта 13<sup>2</sup> слова «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения)» заменить словами «(за исключением существенных условий в части рекомендаций установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения в соответствии с постановлением № 269/11)»;

5) в подпункте 4 пункта 13<sup>3</sup> слова «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения)» заменить словами «(за исключением существенных условий в части рекомендаций установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения в соответствии с постановлением № 269/11)»;

6) в пункте 13<sup>5</sup>:

в абзаце первом подпункта 2 подпункта 13<sup>5.1</sup> слова «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения)» заменить словами «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения в соответствии с постановлением № 269/11)»;

в абзаце первом подпункта 2 подпункта 13<sup>5.2</sup> слова «(за исключением существенных условий в части рекомендаций установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения)» заменить словами «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения в соответствии с постановлением № 269/11)».

2. В Регламенте работы Межведомственной комиссии по оценке обоснованности закупок, утвержденном постановлением:

1) в подпункте 2.3<sup>3</sup> подпункта 2.3 пункта 2 слова «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения)» заменить словами «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения в соответствии с постановлением № 269/11)»;

2) в пункте 3 слова «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения)» заменить словами «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения в соответствии с постановлением № 269/11)»;

3) в пункте 12:

в подпункте 12.1.5 слова «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения)» заменить словами «(за исключением существенных условий в части установления

или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения в соответствии с постановлением № 269/11)»;

подпункт 12.5.5 признать утратившим силу;

дополнить подпунктом 12.9 следующего содержания:

«12.9 На предмет обоснованности изменений существенных условий контрактов (за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения в соответствии с постановлением № 269/11), заключенных для обеспечения государственных нужд Московской области до 1 января 2023 года, если при исполнении таких контрактов возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения, в соответствии с частью 65<sup>1</sup> статьи 112 Федерального закона № 44-ФЗ.»

4) в пункте 43 слова «пунктом 2<sup>3</sup>» заменить словами «подпунктом 2.3<sup>3</sup> пункта 2.3 пункта 2»;

5) в пункте 44:

в подпункте 1 слова «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения)» заменить словами «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения в соответствии с постановлением № 269/11)»;

в абзаце втором подпункта 6 слова «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения)» заменить словами «(за исключением существенных условий в части установления или изменения размера аванса, порядка его оплаты и погашения в соответствии с постановлением № 269/11)».

